



Kalisz, 15.05.2023 r.

DPS-D.2011.30.2023

Pan
Zbigniew Włodarek
Radny Miasta Kalisza

Szanowny Panie Radny,

w odpowiedzi na interpelację z 5.05.2023 r. w sprawie Domu Pomocy Społecznej w Kaliszu informuję, że prowadzimy liczne działania służące wsparciu osób starszych w miejscu ich zamieszkania zgodnie z powszechną obecnie deinstytucjonalizacją usług społecznych. Poprawiamy bezpieczeństwo oraz samodzielne funkcjonowanie seniorów w miejscu ich zamieszkania przez tzw. opiekę na odległość. Szereg osób wyposażyliśmy w „opaski bezpieczeństwa” dzięki ministerialnemu programowi „Korpus Wsparcia Seniorów”. Utworzyliśmy także Centrum Opiekuńczo-Mieszkalne, w którym dorosłym osobom niepełnosprawnym zapewniamy dzienną opiekę, terapię oraz rehabilitację. Dzienny oddział prowadzi również Dom Pomocy Społecznej w Kaliszu. Wszystko po to, by seniorzy, korzystając ze wsparcia np. miejskich instytucji, mogli jak najdłużej pozostać w miejscu zamieszkania.

Informuję, że zgodnie z rozporządzeniem dotyczącym domów pomocy społecznej nie ma możliwości rozbudowy Domu Pomocy Społecznej w Kaliszu przy ul. Winiarskiej 26. Według nowych zasad taka placówka nie powinna oferować więcej niż 100 miejsc. Kaliski DPS przeznaczony jest dla 180 mieszkańców, ponieważ funkcjonuje według zasad obowiązujących przed 2012 rokiem.

Zapewniam, że Dom Pomocy Społecznej w Kaliszu dostosowuje pokoje do potrzeb mieszkańców, regularnie wymieniając sprzęt i prowadząc prace modernizacyjne. Jako przykład wymienić można zakup w 2021 roku 28 łóżek elektrycznych i 3 podnośników jezdnych z podstawą ścienną z dotacji Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych w ramach programu „Pomoc osobom niepełnosprawnym poszkodowanym w wyniku żywiołu lub sytuacji kryzysowych wywołanych chorobami zakaźnymi” w wysokości 84.400,10 zł.

Z poważaniem
Prezydent Miasta Kalisza
/.../
Krystian Kinastowski

Zbigniew Włodarek

Kalisz, dnia 5 maja 2023 r.

Radny Rady Miasta Kalisza

Interpelacja

w sprawie rozbudowy Domu Pomocy Społecznej w Kaliszu

Szanowny Panie Prezydencie,

uprzejme proszę o informację czy miasto Kalisz planuje wybudowanie nowego skrzydła lub rozbudowę Domu Pomocy Społecznej w Kaliszu. Podczas rozmowy z dyrektorem DPSu, Panem Marcinem Ferencem, uzyskałem informację, że obecnie większość miejsc w placówce jest zajętych. Mając na względzie fakt zmieniającej się struktury wiekowej populacji Kalisza, jest wysoce prawdopodobne, że liczba osób wymagających całodobowej opieki, będzie się zwiększać w najbliższych latach. Pan Dyrektor, poinformował mnie również o niepokojącym trendzie wśród podopiecznych DPSu, a mianowicie o braku sprawności ruchowej większości mieszkańców (obecnie 68 podopiecznych porusza się samodzielnie, a 109 podopiecznych to osoby leżące). Powyższe zjawisko wymaga dodatkowych nakładów w postaci zakupu specjalistycznych łóżek, które zajmują więcej przestrzeni. Dlatego też, proszę o przekazanie informacji czy miasto planuje zabezpieczenie środków w budżecie na rozbudowę w/w placówki.

Łączę wyrazy szacunku

Zbigniew Włodarek